
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 28.04.2017  № 312 
 
 
 
О внесении изменения в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 02.12.2016 №275 

 
 
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решениями Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка управ-
ления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности Рыльского района Курской области», от 25.11.2011 №196 «Об утвер-
ждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области» 
Представительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО:  

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 02.12.2016  №275 «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального рай-
она «Рыльский район» Курской области на 2017 год» (в редакции решения 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
03.03.2017 №293) следующее изменение: 

- пункт 2 Прогнозного плана (программы) приватизации муниципально-
го имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области на 
2017 год «Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муни-
ципальной собственности муниципального района «Рыльский район» Курской 
области, планируемых к приватизации в 2017 году»  изложить в следующей 
редакции: 

«2. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в  
муниципальной собственности муниципального района «Рыльский 

район» Курской области, планируемых к приватизации в 2017 году 
 



 2 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта недви-

жимости 

Местонахождение  
объекта недвижимости 

Балансо-
вая/ када-
стровая 

стоимость, 
(руб.) 

Предпола-
гаемые сроки 

приватиза-
ции 

1 2 3 4 5 
Здание  Россия, Курская область, 

Рыльский район, 
с.Капыстичи, дом №103 

5512623,60 1-2 кв. 
1 

Земельный уча-
сток  

Россия, Курская область, 
Рыльский район, 

с.Капыстичи, д.103 
357744,18 1-2 кв. 

Здание (площадь 
1362,80 кв.м) 

Россия, Курская область, 
Рыльский район, 

с.Поповка, дом №92 

15376963,80 2-3 кв. 

Здание (площадь 
172,20 кв.м.) 

Россия, Курская область, 
Рыльский район, 

с.Поповка, дом №92 

3612184,95 2-3 кв. 

2 

Земельный уча-
сток (площадь 
17122 кв.м,  када-
стровый номер 
46:20:240101:320) 

Россия, Курская область, 
Рыльский район, 
с.Поповка, д.92 

2656135,86 2-3 кв. 

3 Здание школы 307339; Курская область, 
Рыльский район, с. Дурово 

1077232,20 4 кв. 

Аптека  
(площадь 146 
кв.м.) 

Курская область, Рыль-
ский район, 

д.Новоивановка, д.86 

2580,00 4 кв. 4 

Земельный уча-
сток  
(площадь 864 
кв.м.,  кадастро-
вый номер  
46:20:200101:39) 

Курская область, Рыль-
ский район, 

д.Новоивановка, д.86 

140063,04 4 кв. 

  Всего: Х 25581584,55
/3154543,08 

Х 

 
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 
 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                             С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                              А.В. Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области
	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Рыльского района Курской области», от 25.11.2011 №196 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области» Представительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО:

